INDICAÇÃO Nº004_2023_RECUPERAÇÃOESTRADA_TRINCHEIRAS                                                                         Página 1 de 1

Rua do Norte, 140 ‐ Centro.
CEP: 65.430‐000 Vargem Grande–MA

E‐mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO Nº004/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande-MA.
MD: GERMANO DE OLIVEIRA BARROS

O Vereador abaixo assinado requer a Mesa Diretora desta Casa, que na
forma regimental, seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS, INDICANDO a
necessidade de Recuperação da estrada vicinal, iniciando no Povoado Trincheira
até o Povoado Cajueiro dos Barros, passando pelos Povoados: Barrocão, Santa
Rosa, Santo Antônio, Bacabinha e Boca do Campo, Zona Rural do Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem em atendimento ao pedido das famílias que
residem ao longo deste trajeto, as quais vivem dia a dia as dificuldades trazidas
pelas condições ruins que a estrada apresenta, situação esta, que gera inúmeras
consequências à essas propriedades.

Considerando que os investimentos devem ser constantes na área, para o
maior conforto e mais segurança na mobilidade de nossa população, espera-se
poder contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação da matéria;

Nestes Termos
P. Deferimento

Gabinete do Vereador Manoel Gomes Lima. Em 20 de setembro de 2023.

_______________________________________________
MANOEL GOMES LIMA

Vereador do DEMOCRATAS